
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ
№ ';ьч О

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики 
Свердловской области от 12.08.2015 № 485 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 
территориальными отраслевыми исполнительными органами 

государственной власти Свердловской области -  управлениями социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области 

государственной услуги «Выдача предварительного разрешения органа 
опеки и попечительства на совершение сделки по распоряжению 

недвижимым имуществом, принадлежащим подопечному»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлениями Правительства Свердловской области от 16.11.2011 № 1576-ПП 
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 
государственных функций и административных регламентов предоставления 
государственных услуг» и от 21.11.2012 № 1305-ПП «Об утверждении Положения 
об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия 
(бездействие) исполнительных органов государственной власти Свердловской 
области, предоставляющих государственные услуги, и их должностных лиц, 
государственных гражданских служащих исполнительных органов 
государственной власти Свердловской области, предоставляющих 
государственные услуги»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 12.08.2015 № 485 «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению территориальными отраслевыми исполнительными органами 
государственной власти Свердловской области -  управлениями социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области 
государственной услуги «Выдача предварительного разрешения органа опеки 
и попечительства на совершение сделки по распоряжению недвижимым 
имуществом, принадлежащим подопечному» («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области», 2015, 19 августа, № 5606) 
с изменениями, внесенными приказами Министерства социальной политики 
Свердловской области от 04.12.2015 № 698, от 14.03.2016 № 80, от 24.05.2016 
№ 263 и от 04.05.2017 № 219 (далее -  приказ Министерства социальной политики 
Свердловской области от 12.08.2015 № 485), следующее изменение:

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 4000 экз., заказ № 5694. 11.2017 г.



2

пункт 1 после слов «сделки по распоряжению недвижимым имуществом, 
принадлежащим подопечному»» дополнить словами «(далее -  административный 
регламент)».

2. Внести в Административный регламент по предоставлению 
территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной 
власти Свердловской области -  управлениями социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области государственной 
услуги «Выдача предварительного разрешения органа опеки и попечительства на 
совершение сделки по распоряжению недвижимым имуществом, принадлежащим 
подопечному», утвержденный приказом Министерства социальной политики 
Свердловской области от 12.08.2015 № 485, следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Информация о месте нахождения, графиках (режиме) работы, номерах 

контактных телефонов, адресах электронной почты и официальных сайтов 
управлений социальной политики, информация о порядке предоставления 
государственной услуги и услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления государственной услуги, размещена 
в федеральной государственной информационной системе «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее -  единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций), на официальном сайте 
Министерства социальной политики Свердловской области в сети Интернет 
(msp.midural.ru), на официальном сайте государственного бюджетного 
учреждения Свердловской области «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг» (www.mfc66.ru), на 
официальных сайтах в сети Интернет и информационных стендах управлений 
социальной политики и в приложении № 1 к настоящему административному 
регламенту.

На едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) 
размещается следующая информация:

1) исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления 
государственной услуги, требования к оформлению указанных документов, 
а также перечень документов, которые заявитель вправе представить по 
собственной инициативе;

2) круг заявителей;
3) срок предоставления государственной услуги;
4) результаты предоставления государственной услуги, порядок 

представления документа, являющегося результатом предоставления 
государственной услуги;

5) размер государственной пошлины, взимаемой за предоставление 
государственной услуги;

6) исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа 
в предоставлении государственной услуги;

7) о праве заявителя на досудебное (внесудебное) обжалование действий 
(бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления 
государственной услуги;

http://www.mfc66.ru


3

8) формы заявлений (уведомлений, сообщений), используемые при 
предоставлении государственной услуги.

Информация на едином портале государственных и муниципальных услуг 
(функций) о порядке и сроках предоставления государственной услуги на 
основании сведений, содержащихся в федеральной государственной
информационной системе «Федеральный реестр государственных 
и муниципальных услуг (функций)», предоставляется заявителю бесплатно.

Доступ к информации о сроках и порядке предоставления государственной 
услуги осуществляется без выполнения заявителем каких-либо требований, в том 
числе без использования программного обеспечения, установка которого на 
технические средства заявителя требует заключения лицензионного или иного 
соглашения с правообладателем программного обеспечения,
предусматривающего взимание платы, регистрацию или авторизацию заявителя 
или предоставление им персональных данных.»;

2) часть первую пункта 7 изложить в следующей редакции:
«7. Место нахождения многофункционального центра:
ул. 8 Марта, д. 13, г. Екатеринбург, 620014; 
телефон Единого контакт-центра: (343) 354-73-98; 
официальный сайт учреждения в сети Интернет: www.mfc66.ru; 
адрес электронной почты (e-mail): mfc@mfc66.ru; 
режим работы: ежедневно с 8.00 до 20.00 без перерыва на обед.»;
3) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Место нахождения и графики работы исполнительных органов 

государственной власти Свердловской области и организаций, обращение 
в которые необходимо для получения государственной услуги:

1) Управление Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Свердловской области:

адрес: ул. Генеральская, д. 6 А, г. Екатеринбург, 620062;
телефон для справок (для физических и юридических лиц): 8-800-100-34-34;
телефон приемной: (343) 375-39-39;
факс: (343) 375-98-11;
адрес электронной почты (e-mail): 66_upr@rosreestr.ru; 
график работы отдела приема документов: понедельник с 9.00 до 17.00, 

вторник -  пятница с 8.00 до 19.00, суббота с 9.00 до 17.00, перерыв с 12.30 
до 13.30. Время приема последнего пакета документов начинается за 30 минут 
до окончания рабочего дня.

Информация о месте нахождения, контактных телефонах территориальных 
органов Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 
и картографии -  Управлений Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по субъектам Российской Федерации размещена на 
официальном сайте Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 
и картографии в сети Интернет по адресу: www.rosreestr.ru, в разделе 
«О Росреестре».

Информация о месте нахождения территориальных отделов Управления 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по

http://www.mfc66.ru
mailto:mfc@mfc66.ru
mailto:66_upr@rosreestr.ru
http://www.rosreestr.ru


4

Свердловской области, графике их работы размещена на официальном сайте 
Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 
и картографии по Свердловской области в разделе «Контакты»;

2) Управление по вопросам миграции Главного управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по Свердловской области:

адрес: ул. Крестинского, д. 61, г. Екатеринбург, 620089;
адреса дополнительных офисов в городе Екатеринбурге: ул. Свердлова, 

д. 36; ул. Сулимова, д. 46;
телефон: (343) 231-22-30; 
факс: (343)231-22-33;
официальный сайт в сети Интернет: https://66.MBn.рф/ms;
адрес электронной почты (e-mail): uvm66@mvd.ru;
график работы: понедельник -  четверг с 9.00 до 18.00, пятница 9.00 

до 16.45; суббота, воскресенье -  выходной.
Информация о месте нахождения территориальных подразделений Главного 

управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по 
Свердловской области, графике их работы размещена на официальном сайте 
Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по 
Свердловской области в разделах «Территориальные подразделения по вопросам 
миграции» и «Контактная информация Управления по вопросам миграции 
ГУ МВД России по Свердловской области».»;

4) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Информация о порядке предоставления государственной услуги и услуг, 

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 
государственной услуги, размещается на едином портале государственных 
и муниципальных услуг (функций), на официальном сайте Министерства 
социальной политики Свердловской области в сети Интернет
(www.msp.midural.ru), на официальных сайтах в сети Интернет
и информационных стендах управлений социальной политики, в средствах 
массовой информации и информационных материалах (брошюрах, буклетах), 
а также предоставляется непосредственно государственными гражданскими 
служащими управлений социальной политики и должностными лицами 
многофункционального центра при личном приеме, а также по телефону.»;

5) в абзаце втором пункта 16 слова «прав на недвижимое имущество 
и сделок с ним;» заменить словами «недвижимости;»;

6) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Общий срок предоставления государственной услуги не должен 

превышать 15 дней с даты подачи в управление социальной политики заявления 
о выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на 
совершение сделки по распоряжению недвижимым имуществом.

Возможность приостановления предоставления государственной услуги 
законодательством Российской Федерации не предусмотрена.

Решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении 
государственной услуги выдается (направляется) заявителю в течение 4 дней 
со дня принятия.»;

https://66.MBn.%d1%80%d1%84/ms
mailto:uvm66@mvd.ru
http://www.msp.midural.ru


5
7) подпункт 6 пункта 22 изложить в следующей редакции:
«6) для получения предварительного разрешения на отказ

от принадлежащего подопечному права на приватизацию жилого помещения 
к опия документа, подтверждающего однократность приобретения жилого 

помещения в собственность подопечного бесплатно в соответствии с Законом 
РСФСР от 4 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда 
в Российской Федерации» -  договора передачи жилого помещения
в собственность, заключенного до момента вступления в силу Федерального 
закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав 
на недвижимое имущество и сделок с ним».»;

8) часть четвертую пункта 23 изложить в следующей редакции:
«Документы, предусмотренные пунктами 21 и 22 настоящего

административного регламента, могут быть поданы гражданином в управление 
социальной политики лично, по почте, либо, в случае реализации технической 
возможности, с использованием единого портала государственных и
муниципальных услуг (функций) или официального сайта управления социальной 
политики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», либо через 
должностных лиц многофункциональных центров, с которыми у управления 
социальной политики заключены соглашения о взаимодействии, в форме 
электронных документов. При этом заявление и электронный образ каждого 
документа подписываются электронной подписью заявителя, вид которой 
предусмотрен законодательством Российской Федерации.»;

9) подпункт 2 пункта 24 изложить в следующей редакции:
«2) выписки из Единого государственного реестра недвижимости, 

удостоверяющие государственную регистрацию возникновения или перехода 
прав на недвижимое имущество.»;

10) пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. Запрещено требовать от заявителя:
представления документов и информации или осуществления действий, 

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными 
правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи 
с предоставлением государственной услуги;

представления документов и информации, которые в соответствии 
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Правительства Свердловской области и муниципальными 
правовыми актами находятся в распоряжении управления социальной политики, 
предоставляющего государственную услугу, иных государственных органов, 
органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным 
органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих 
в предоставлении государственных услуг, за исключением документов, указанных 
в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

при осуществлении записи на прием совершения иных действий, кроме 
прохождения идентификации и аутентификации в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, указания цели приема, а также



6
представления сведений, необходимых для расчета длительности временного 
интервала, который необходимо забронировать для приема;

представления документов, подтверждающих внесение заявителем платы за 
предоставление государственной услуги.

Запрещено отказывать заявителю:
в приеме заявления и иных документов, необходимых для предоставления 

государственной услуги, в случае, если заявление и документы, необходимые для 
предоставления государственной услуги, поданы в соответствии с информацией 
о сроках и порядке предоставления государственной услуги, опубликованной 
на едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) 
и официальном сайте управления социальной политики;

в предоставлении государственной услуги в случае, если заявление 
и документы, необходимые для предоставления государственной услуги, поданы 
в соответствии с информацией о сроках и порядке предоставления 
государственной услуги, опубликованной на едином портале государственных 
и муниципальных услуг (функций) и официальном сайте управления социальной 
политики.»;

11) пункт 35 изложить в следующей редакции:
«35. Заявление о выдаче разрешения на совершение сделки, поданное 

с документами, указанными в пунктах 21, 22 настоящего административного 
регламента, по почте либо с использованием информационно­
телекоммуникационных технологий, включая, в случае реализации технической 
возможности, использование единого портала государственных и муниципальных 
услуг (функций) и других средств информационно-телекоммуникационных 
технологий в случаях и в порядке, установленных действующим 
законодательством, в форме электронных документов, регистрируется в день его 
поступления в управление социальной политики.»;

12) пункт 41 дополнить частью второй следующего содержания:
«Информационная система, используемая в целях приема обращений за

предоставлением государственной услуги и (или) предоставления такой услуги, 
в управлении социальной политики отсутствует.»;

13) подпункт 2 пункта 44 изложить в следующей редакции:
«2) проводит процедуру проверки действительности усиленной 

квалифицированной электронной подписи, с использованием которой подписан 
электронный документ (пакет электронных документов), предусматривающую 
проверку соблюдения условий, указанных в статье 11 Федерального закона 
от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи».»;

14) подпункт 1 пункта 51 изложить в следующей редакции:
«1) в Управление Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Свердловской области на предоставление сведений, 
содержащихся:

в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости 
(приложение № 1 к приказу Минэкономразвития России от 20.06.2016 № 378 
«Об утверждении отдельных форм выписок из Единого государственного реестра



7

недвижимости, состава содержащихся в них сведений и порядка их заполнения, 
а также требований к формату документов, содержащих сведения Единого 
государственного реестра недвижимости и предоставляемых в электронном виде, 
определении видов предоставления сведений, содержащихся в Едином 
государственном реестре недвижимости, и о внесении изменений в Порядок 
предоставления сведений, содержащихся в Едином государственном реестре 
недвижимости, утвержденный приказом Минэкономразвития России 
от 23 декабря 2015 г. № 968») -  в отношении принадлежащего подопечному 
отчуждаемого объекта недвижимости и приобретаемого в его собственность 
объекта недвижимости;

в выписке из Единого государственного реестра недвижимости о правах 
отдельного лица на имеющиеся у него объекты недвижимости (приложение № 3 
к приказу Минэкономразвития России от 20.06.2016 № 378 «Об утверждении 
отдельных форм выписок из Единого государственного реестра недвижимости, 
состава содержащихся в них сведений и порядка их заполнения, а также 
требований к формату документов, содержащих сведения Единого 
государственного реестра недвижимости и предоставляемых в электронном виде, 
определении видов предоставления сведений, содержащихся в Едином 
государственном реестре недвижимости, и о внесении изменений в Порядок 
предоставления сведений, содержащихся в Едином государственном реестре 
недвижимости, утвержденный приказом Минэкономразвития России 
от 23 декабря 2015 г. № 968») -  при необходимости в отношении прав 
подопечного на отчуждаемый объект недвижимости.

Требования к форме предоставления сведений, содержащихся в Едином 
государственном реестре недвижимости, а также состав, порядок заполнения 
и форма запроса о предоставлении сведений, содержащихся в Едином 
государственном реестре недвижимости, если такие документы и запросы 
направляются в электронной форме, утверждены приказом Министерства 
экономического развития Российской Федерации от 23.12.2015 № 968
«Об установлении порядка предоставления сведений, содержащихся в Едином 
государственном реестре недвижимости, и порядка уведомления заявителей 
о ходе оказания услуги по предоставлению сведений, содержащихся в Едином 
государственном реестре недвижимости»;»;

15) в части второй подпункта 2 пункта 51 слова «федеральной 
государственной информационной системы «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)»» заменить словами «единого портала 
государственных и муниципальных услуг (функций)»;

16) абзац первый пункта 61 изложить в следующей редакции:
«61. Начальник управления социальной политики или уполномоченное им 

лицо в течение одного дня:»;
17) пункты 63-67 изложить в следующей редакции:
«63. Критериями принятия решения о выдаче либо об отказе в выдаче 

предварительного разрешения на совершение сделки являются отсутствие 
(наличие) оснований для отказа в предоставлении государственной услуги, 
указанных в пункте 29 настоящего административного регламента.



8

64. Сведения о принятом решении вносятся в журнал учета заявлений 
от граждан и решений управления социальной политики в день принятия 
решения.

65. Решение о выдаче либо об отказе в выдаче предварительного 
разрешения на совершение сделки направляется заявителю способом, 
позволяющим подтвердить факт и дату направления.

В решении об отказе в выдаче предварительного разрешения на совершение 
сделки указываются правовые основания такого отказа, а также к решению 
прикладываются документы, представленные заявителем.

66. В случае подачи заявления в форме электронного документа решение 
о выдаче либо об отказе в выдаче предварительного разрешения на совершение 
сделки направляется заявителю с использованием информационно­
телекоммуникационных технологий, в том числе при реализации технической 
возможности с использованием единого портала государственных 
и муниципальных услуг (функций) и других средств информационно­
телекоммуникационных технологий в случаях и в порядке, установленных 
действующим законодательством, в форме электронного документа. По выбору 
заявителя решение о выдаче либо об отказе в выдаче предварительного 
разрешения на совершение сделки направляется (вручается) заявителю лично, по 
почте.

При обращении заявителя за предоставлением государственной услуги 
в многофункциональный центр специалист управления социальной политики не 
позднее следующего рабочего дня со дня подписания приказа о выдаче либо 
об отказе в выдаче предварительного разрешения на совершение сделки 
направляет его в многофункциональный центр для выдачи (направления) 
заявителю.

67. Общий максимальный срок выполнения административной процедуры 
по принятию решения о выдаче либо об отказе в выдаче предварительного 
разрешения на совершение сделки и выдаче (направлению) заявителю решения не 
должен превышать 5 дней.»;

18) раздел 3 после пункта 68 дополнить подразделом следующего 
содержания:

«ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ,
В ТОМ ЧИСЛЕ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ЕДИНОГО ПОРТАЛА

ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ФУНКЦИЙ), 
АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР

68-1. Запись на прием в управление социальной политики для подачи 
заявления о предоставлении государственной услуги (запроса) с использованием 
единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), 
официального сайта управления социальной политики не осуществляется.

68-2. В случае реализации технической возможности формирование 
заявления осуществляется заявителем посредством заполнения электронной 
формы заявления на едином портале государственных и муниципальных услуг 
без необходимости дополнительной подачи запроса в какой-либо иной форме.



9

68-3. Сформированное и подписанное заявление и иные документы, 
указанные в пункте 21 настоящего административного регламента, необходимые 
для предоставления государственной услуги, в случае реализации технической 
возможности направляются в управление социальной политики по месту 
жительства (месту пребывания) посредством единого портала государственных 
и муниципальных услуг.

68-4. В случае реализации технической возможности заявление 
принимается должностным лицом в течение всего времени, установленного 
графиком приема граждан в управлении социальной политики.

Регистрация заявления осуществляется в порядке, предусмотренном 
пунктами 43-49 настоящего административного регламента.

68-5. Оплата государственной пошлины за предоставление государственной 
услуги с использованием единого портала государственных и муниципальных 
услуг (функций) в случае реализации технической возможности не предусмотрена 
в связи с тем, что государственная пошлина за предоставление государственной 
услуги не взимается.

68-6. В случае реализации технической возможности получение сведений 
о ходе предоставления государственной услуги с использованием единого 
портала государственных и муниципальных услуг (функций), официального сайта 
управления социальной политики осуществляется в порядке, предусмотренном 
частью второй пункта 45 настоящего административного регламента.

68-7. Взаимодействие управления социальной политики, предоставляющего 
государственную услугу, с иными органами власти, органами местного 
самоуправления и организациями, участвующими в предоставлении 
государственной услуги, осуществляется в порядке, предусмотренном 
пунктами 50-53 настоящего административного регламента.

68-8. Результат предоставления государственной услуги с использованием 
единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) в случае 
реализации технической возможности, официального сайта управления 
социальной политики предоставляется в порядке, предусмотренном пунктом 66 
настоящего административного регламента.

68-9. Должностное лицо управления социальной политики в случае 
реализации технической возможности проводит процедуру проверки 
действительности усиленной квалифицированной электронной подписи 
заявителя, использованной при обращении за предоставлением государственной 
услуги, в порядке, предусмотренном подпунктом 2 пункта 44 настоящего 
административного регламента.»;

19) пункт 77 изложить в следующей редакции:
«77. Предметом жалобы является нарушение порядка предоставления 

государственной услуги, выразившееся в неправомерных решениях и действиях 
(бездействии) органа, предоставляющего государственную услугу, его 
должностных лиц при предоставлении государственной услуги.

Заявитель вправе обратиться с жалобой на нарушение порядка 
предоставления государственной услуги (далее -  жалоба), в том числе 
в следующих случаях:



10

1) нарушения срока регистрации заявления о выдаче разрешения на 
совершение сделки;

2) нарушения срока предоставления государственной услуги;
3) требования у заявителя документов, не предусмотренных пунктами 21, 22 

настоящего административного регламента;
4) отказа в приеме у заявителя документов, предоставление которых 

предусмотрено пунктами 21, 22 настоящего административного регламента;
5) отказа в предоставлении государственной услуги, если основания отказа 

не предусмотрены пунктом 29 настоящего административного регламента;
6) затребования у заявителя при предоставлении государственной услуги 

платы, не предусмотренной пунктом 31 настоящего административного 
регламента;

7) отказа управления социальной политики, предоставляющего 
государственную услугу, должностного лица управления социальной политики, 
предоставляющего государственную услугу, в исправлении допущенных 
опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной 
услуги документах либо нарушения установленного срока таких исправлений;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 
предоставления государственной услуги;

9) приостановление предоставления государственной услуги.
В случаях, указанных в подпунктах 1, 3, 4, 6, 8 части второй настоящего 

пункта, жалоба может быть подана в многофункциональный центр, участвующий 
в предоставлении государственной услуги, при обжаловании решений и действий 
(бездействия) специалистов многофункционального центра, а также учредителю 
многофункционального центра при обжаловании решений и действий 
(бездействия) руководителя многофункционального центра.»;

20) пункт 79 дополнить частью второй следующего содержания:
«Уполномоченным на рассмотрение жалобы органом является учредитель

многофункционального центра или должностное лицо, уполномоченное 
нормативным правовым актом Свердловской области, в случае обжалования 
решений и действий (бездействия) руководителя многофункционального центра; 
многофункциональный центр в случае обжалования действий (бездействия) 
специалистов многофункционального центра.»;

21) в части первой пункта 84 слова «федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)», региональной государственной информационной системы 
«Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской 
области».» заменить словами «единого портала государственных 
и муниципальных услуг (функций).»;

22) в части первой пункта 86 слова «постановлением Правительства
Свердловской области от 21.11.2012 № 1305-ПП» заменить словами
«постановлением Правительства Свердловской области от 21.11.2012 № 1305-ПП 
«Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на 
решения и действия (бездействие) исполнительных органов государственной 
власти Свердловской области, предоставляющих государственные услуги, и их



11

должностных лиц, государственных гражданских служащих исполнительных 
органов государственной власти Свердловской области, предоставляющих 
государственные услуги» (далее -  постановление Правительства Свердловской 
области от 21.11.2012 № 1305-ПП)»;

23) пункт 95 изложить в следующей редакции:
«95. Орган, уполномоченный на рассмотрение жалобы, отказывает 

в удовлетворении жалобы в следующих случаях:
1) наличие вступившего в законную силу решения суда по жалобе о том же 

предмете и по тем же основаниям;
2) подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации;
3) наличие решения по жалобе, принятого ранее в соответствии 

с требованиями Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на 
решения и действия (бездействие) исполнительных органов государственной 
власти Свердловской области, предоставляющих государственные услуги, и их 
должностных лиц, государственных гражданских служащих исполнительных 
органов государственной власти Свердловской области, предоставляющих 
государственные услуги, утвержденного постановлением Правительства 
Свердловской области от 21.11.2012 № 1305-ПП, в отношении того же заявителя 
и по тому же предмету жалобы;

4) если по результатам рассмотрения жалобы решения и действия 
(бездействие) органа, предоставляющего государственную услугу, должностных 
лиц и государственных служащих органа, предоставляющего государственную 
услугу, принятые (осуществленные) в ходе предоставления государственной 
услуги, признаны правомерными.»;

24) приложение № 1 «Сведения о месте нахождения территориальных 
управлений социальной политики Свердловской области, графике приема 
граждан по вопросам выдачи предварительного разрешения органа опеки 
и попечительства на совершение сделки по распоряжению недвижимым 
имуществом, принадлежащим подопечному» изложить в новой редакции 
(приложение № 1);

25) приложение № 12 «Блок-схема предоставления государственной услуги 
«Выдача предварительного разрешения органа опеки и попечительства на 
совершение сделки по распоряжению недвижимым имуществом, принадлежащим 
подопечному» изложить в новой редакции (приложение № 2).

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.Dravo.gov66.ru).

И. о. Министра Е.Д. Шаповалов

http://www.Dravo.gov66.ru


12

Приложение № 1
к приказу Министерства социальной 
политики Свердловской области
от А У) Сус) , *2Lj \ 'd____№ у->Ц о

СВЕДЕНИЯ
о месте нахождения территориальных управлений социальной политики Свердловской области, графике приема 

граждан по вопросам выдачи предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделки 
_________________ по распоряжению недвижимым имуществом, принадлежащим подопечному_______ __________

Номер
строки

Наименование 
управления социальной 

политики

Адрес Номер
телефона

Электрон­
ный адрес

График приема граждан по 
вопросам выдачи 
предварительного 

разрешения 
органа опеки 

и попечительства на 
совершение

сделки по распоряжению 
недвижимым имуществом, 

принадлежащим 
подопечному

Официаль­
ный сайт

1 2 3 4 5 6 7

1. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по городу Алапаевску 
и Алапаевскому району

624600, 
г. Алапаевск, 
ул. Береговая, 
Д. 44

(34346) 2-61-68 Usp01@egov
66.ru

пн.-чт. с 8-00 до 17-00, 
пт. с 8-00 до 16-00, 
перерыв с 13-00 до 14-00

uspOl.msp.
midural.ru



13

1 2 3 4 5 6 7

2. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по Артемовскому 
району

623785,
г. Артемовский, 
ул. Энергетиков,
д. 15

(34363) 2-52-78 Usp02@egov
66.ru

пн.-чт. с 8-00 до 17-00, 
пт. с 8-00 до 16-00, 
перерыв с 13-00 до 14-00

usp02.msp.
midural.ru

3. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по городу Асбесту

624272 
г. Асбест, 
ул. Московская, 
Д. 30

(34365) 2-06-18 Usp03@egov
66.ru

вт., чт. с 9-00 до 16-00, 
перерыв с 13-00 до 14-00

usp03.msp.
midural.ru

4. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по городу Березовскому

623700,
г. Березовский, 
ул. Ленина,
Д. 73

(34369) 4-93-33 Usp04@egov
66.ru

пн.-чт. с 8-00 до 17-15, 
пт. с 8-00 до 12-00, 
перерыв с 12-00 до 13-00

usp04.msp.
midural.ru

5. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по Богдановичскому 
району

623530,
г. Богданович, 
ул. Советская,
д. 3

(34376) 2-28-07 Usp05@egov
66.ru

пн., вт., чт. с 8-00 до 16-00, 
перерыв с 12-00 до 13-00

usp05.msp.
midural.ru



14

1 2 3 4 5 6 7

6. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по городам Верхняя 
Пышма и 
Среднеуральск

624090, 
г. Верхняя 
Пышма, 
ул. Феофанова, 
Д. 4

(34368) 5-11-60 Usp06@egov
66.ru

пн., вт. с 08-30 до 17-00, 
перерыв с 12-30 до 13-30

usp06.msp.
midural.ru

7. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по Верхнесалдинскому 
району

624760,
г. Верхняя 
Салда,
ул. Воронова,
д. 6/1

(34345) 2-25-08 Usp07@egov
66.ru

пн., чт. с 8-00 до 17-00, 
перерыв с 13-00 до 14-00

usp07.msp.
midural.ru

8. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по городу Волчанску

624940,
г. Волчанск,
ул. Карпинского,
д. 19а

(34383) 5-20-14 Usp70@egov
66.ru

пн.-чт. с 9-00 до 18-00, 
пт. с 9-00 до 15-00, 
перерыв с 13-12 до 14-00

usp70.msp.
midural.ru

9. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по Верх-Исетскому 
району города 
Екатеринбурга

620077,
г. Екатеринбург, 
ул. Хомякова,
д. 14а

(343) 368-47-46 Usp28@egov
66.ru

пн., ср. с 9-00 до 17-00, 
перерыв с 13-00 до 14-00

usp28.msp.
midural.ru



15

1 2 3 4 5 6 7

10. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по Кировскому району 
города Екатеринбурга

620004,
г. Екатеринбург, 
ул. Генеральская,
д. 6

(343)375-01-85 Usp30@egov
66.ru

cp., чт. c 9-00 до 17-00, 
перерыв с 13-00 до 14-00

usp30.msp.
midural.ru

11. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по Ленинскому району 
города Екатеринбурга

620014,
г. Екатеринбург, 
ул. Шейнкмана, 
Д. 22

(343)371-52-66 Usp31@egov
66.ru

пн.-чт. с 9-00 до 18-00, 
пт. с 9-00 до 17-00, 
перерыв с 13-00 до 14-00

usp31.msp.
midural.ru

12. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по Октябрьскому району 
города Екатеринбурга

620026,
г. Екатеринбург, 
ул. Малышева,
д. 31Б 
/пер.
Банковский,
Д-11

(343) 227-64-34 Usp32@egov
66.ru

пн., ср. с 9-00 до 17-00, 
перерыв с 13-00 до 13-48

usp32.msp.
midural.ru

13. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по Орджоникидзевскому 
району города 
Екатеринбурга

620017,
г. Екатеринбург, 
ул. Бабушкина, 
Д. 22

(343) 349-38-22 Usp33@egov
66.ru

пн.-пт. с 9-00 до 18-00, 
перерыв с 13-00 до 14-00

usp33.msp.
midural.ru



16

1 2 3 4 5 6 7

14 Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по городу Заречному

624051, 
г. Заречный, 
ул. Ленина, 
Д. 12

(34377) 7-11-70 Usp67@egov
66.ru

пн.-чт. с 8-00 до 17-00, 
пт. с 8-00 до 16-00, 
перерыв с 12-00 до 13-00

usp67.msp.
midural.ru

15. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по городу Ивделю

624590,
г. Ивдель,
ул. Ворошилова,
д. 4

(34386) 2-21-50 Usp08@egov
66.ru

пн.-пт. с 9-00 до 18-00, 
перерыв с 13-00 до 14-00

usp08.msp.
midural.ru

16. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по городу Ирбиту 
и Ирбитскому району

623850, 
г. Ирбит, 
ул. Красноар­
мейская, д. 15

(34355) 6-60-73 Usp09@egov
66.ru

пн.-чт. с 8-00 до 17-00, 
пт. с 8-00 до 16-00, 
перерыв с 12-12 до 13-00

usp09.msp.
midural.ru

17. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по городу
Каменску-У ральскому 
и Каменскому району

623406, 
г. Каменск- 
Уральский, 
ул. Строителей, 
Д. 27

(3439)35-33-31 Usp35@egov
66.ru

пн.-чт. с 9-00 до 18-00, 
пт. с 9-00 до 17-00, 
перерыв с 13-00 до 13-48

usp35.msp.
midural.ru



17

1 2 3 4 5 6 7

18. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по городу Камышлову 
и Камышловскому 
району

624860,
г. Камышлов, 
ул. Гагарина,
д. 1а

(34375) 2-04-60 Uspl l@egov 
66.ru

пн.-чт. c 8-00 до 16-00, 
перерыв с 12-00 до 13-00

usp 11 .msp. 
midural.ru

19. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по городу Карпинску

624936,
г. Карпинск, 
ул. 8 Марта,
д. 66

(34383) 3-43-40 Uspl0@egov
66.ru

пн., ср. с 9-00 до 18-00, 
перерыв с 13-00 до 14-00

usp 10.msp. 
midural.ru

20. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по городу Качканару

624356, 
г. Качканар, 
ул. Свердлова, 
Д. 8

(34341) 2-29-66 Uspl2@egov
66.ru

пн., ср. с 8-30 до 17-30, 
перерыв с 13-00 до 14-00

uspl2.msp.
midural.ru

21. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по городу 
Краснотурьинску

624440,
г. Краснотурь-
инск,
ул. К. Маркса, 
Д. 24

(34384) 6-48-10 Uspl3@egov
66.ru

пн.-пт. с 8-00 до 17-00, 
перерыв с 12-00 до 13-00

usp 13.msp. 
midural.ru



18

1 2 3 4 5 6 7

22. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по городу 
Красноуральску

624330,
г. Красноуральск, 
ул. Победы, д. 1

(34343) 2-57-80 Uspl4@egov
66.ru

вт. с 14-00 до 17-00, 
перерыв с 12-00 до 13-00, 
чт. с 8-00 до 13-00

uspl4.msp.
midural.ru

23. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по городу 
Красноуфимску 
и Красноуфимскому 
району

623300,
г. Красноуфимск, 
ул. Березовая,
д. 12

(34394) 5-21-84 Uspl5@egov
66.ru

пн.-чт. с 9-00 до 17-00, 
перерыв с 13-00 до 13-48

uspl5.msp.
midural.ru

24. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по городу Кировграду

624140,
г. Кировград, 
ул. Лермонтова,
д. 10

(34357) 4-01-74 Uspl6@egov
66.ru

прием ведется по адресу: 
г. Кировград, ул. 
Лермонтова, д. 10 
пн., чт. с 8-00 до 17-00, 
перерыв с 12-00 до 13-00; 
прием ведется по адресу: 
г. Верхний Тагил, 
ул. Лермонтова, д. 2 
пн., чт. с 8-00 до 17-00, 
перерыв с 12-00 до 13-00

uspl6.msp.
midural.ru



19

1 2 3 4 5 6 7

25. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по городу Кушве

624300, 
г. Кушва, 
ул. Красноар­
мейская, д. 16

(34344) 2-57-57 Uspl7@gov6
6.Ш

пн—пт. с 8-30 до 17-30, 
перерыв с 13-00 до 14-00

uspl7.msp.
midural.ru

26. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по городу Лесному

624200, 
г. Лесной, 
ул. К. Маркса, 
Д. 8

(34342) 3-70-75 Usp68@gov6
6.Ш

прием ведется по адресу: 
г. Лесной, ул. Белинского, 
Д. 29
пн., ср. с 9-00 до 17-00, 
пт. с 9-00 до 16-00, 
перерыв с 12-45 до 13-30

usp68.msp.
midural.ru

27. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по Невьянскому району

624192, 
г. Невьянск, 
ул. Кирова, д. 1

(34356) 2-41-59 Uspl8@gov6
6.Ш

пн., чт. с 8-00 до 17-00, 
перерыв с 12-00 до 13-00

uspl8.msp.
midural.ru

28. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по городу Нижний 
Тагил и Пригородному 
району

622034 
г. Нижний 
Тагил, ул. Карла 
Маркса, д. 42

(3435)41-92-61 Usp37@egov
66.ru

пн., вт. с 9-00 до 17-00, 
ср., чт. с 10-00 до 12-00, 
перерыв с 12-00 до 13-00

usp37.msp,
midural.ru



20

1 2 3 4 5 6 7

29. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по городу Нижняя Тура

624220,
г. Нижняя Тура, 
ул. 40 лет 
Октября, д. 2а

(34342) 2-78-72 Uspl9@egov
66.ru

пн.-чт. с 9-00 до 17-00, 
перерыв с 12-30 до 13-30

uspl9.msp.
midural.ru

30. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по городу Новоуральску

624130,
г. Новоуральск, 
ул. Гагарина,
д. 7а

(34370) 4-47-88 Usp63@egov
66.ru

пн.-чт. с 8-00 до 17-00, 
перерыв с 13-00 до 14-00

usp63.msp.
midural.ru

31. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по городу 
Первоуральску

623109,
г. Первоуральск, 
ул. 1 Мая, д. 8-а

(3439) 24-16-25 Usp20@egov
66.ru

пн. с 14-00 до 18-00, 
ср. с 09-00 до 12-00, 
перерыв с 13-00 до 13-48

usp20.msp.
midural.ru

32. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по городу Полевскому

623391, 
г. Полевской, 
ул. Торопова, 
Д. 13

(34350) 2-16-14 Usp21@egov
66.ru

прием ведется по адресу: 
г. Полевской, ул. Торопова, 
Д. 13
пн. с 09-00 до 18-00, 
чт. с 09-00 до 18-00, 
перерыв с 13-00 до 13-48; 
прием ведется по адресу: 
г. Полевской, микрорайон 
Черемушки, д. 24 
чт. с 09-00 до 18-00, 
перерыв с 13-00 до 13-48

usp21.msp.
midural.ru



21

1 2 3 4 5 6 7

33. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по городу Ревде

623280,
г. Ревда,
ул. Чехова, д. 23

(34397) 3-01-84 Usp22@egov
66.ru

прием ведется по адресу: 
г. Ревда, ул. Чехова, д. 23 
ср. с 8-30 до 16-30, 
пт. с 8-30 до 15-30, 
перерыв с 12-00 до 13-00; 
прием ведется по адресу:
г. Дегтярск, ул. Калинина,
д. 7а
ср. с 8-30 до 16-30, 
пт. с 8-30 до 15-30, 
перерыв с 12-00 до 13-00

usp22.msp.
midural.ru

34. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по Режевскому району

623750, 
г. Реж,
ул. Бажова, д. 15

(34364) 2-14-31 Usp23@egov
66.ru

пн., чт. с 8-00 до 17-00, 
перерыв с 13-00 до 14-00

usp23.msp.
midural.ru

35. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по городу 
Североуральску

624480,
г. Североуральск, 
ул. Молодежная, 
Д. 15

(34380) 2-68-85 Usp25@egov
66.ru

пн.-чт. с 8-00 до 17-15, 
пт. с 8-00 до 16-00, 
перерыв с 12-00 до 13-00

usp25.msp.
midural.ru



22

1 2 3 4 5 6 7

36. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по городу Серову и 
Серовскому району

624992, 
г. Серов, 
ул. Победы, 
Д. 32

(34385) 7-22-16 Usp24@egov
66.ru

пн.-чт. с 8-00 до 17-00, 
пт. с 8-00 до 16-00, 
перерыв 12-00 до 12-48

usp24.msp.
midural.ru

37. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по Сухоложскому 
району

624800,
г. Сухой Лог, 
ул. Юбилейная,
д. 15

(34373) 4-36-02 Usp26@egov
66.ru

пн.-чт. с 9-00 до 18-00, 
пт. с 9-00 до 17-00, 
перерыв с 13-00 до 13-48

usp26.msp.
midural.ru

38. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по Артинскому району

623340, 
п. Арти, 
ул. Ленина, 
д. 100

(34391)2-19-34 Usp41@egov
66.ru

пн., вт. с 9-00 до 17-00, 
перерыв с 13-00 до 14-00

usp41.msp.
midural.ru

39. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по Ачитскому району

623230, 
п. Ачит,
ул. Кривозубова, 
д. 133

(34391) 7-14-75 Usp42@egov
66.ru

пн.-пт. с 9-00 до 18-00, 
перерыв с 13-00 до 14-00

usp43.msp.
midural.ru



23

1 2 3 4 5 6 7

40. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по Байкаловскому 
району

623870, 
с. Байкалово, 
ул. Революции, 
д. 25

(34362) 2-02-00 Usp43@egov
66.ru

пн.-пт. с 8-00 до 16-00, 
перерыв с 12-00 до 13-00

usp42.msp.
midural.ru

41. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по Верхотурскому 
району

624380, 
г. Верхотурье, 
ул. Свободы, 
Д- 9

(34389) 2-26-91 Usp45@egov
66.ru

пн.-пт. с 9-00 до 17-00, 
перерыв с 13-00 до 13-48

usp45.msp.
midural.ru

42. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по Г арийскому району

624910, 
р.п. Гари, 
ул. Комсомоль­
ская, д. 52

(34387) 2-19-08 Usp46@egov
66.ru

пн.-пт. с 9-00 до 17-00, 
перерыв с 13-00 до 14-00

usp46.msp.
midural.ru

43. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по Железнодорожному 
району города 
Екатеринбурга

620090,
г. Екатеринбург, 
проспект 
Седова, д. 52

(343) 366-50- 
10

Usp29@egov
66.ru

пн., ср. с 9-00 до 17-00, 
перерыв с 12-00 до 14-00

usp29.msp.
midural.ru



24

1 2 3 4 5 6 7

44. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по Новолялинскому 
району

624400,
г. Новая Ляля, 
ул. Уральская,
д. 2а

(34388) 2-13-79 Usp51@egov
66.ru

пн.-пт. с 8-00 до 17-00, 
перерыв с 12-00 до 13-00

usp51 .msp. 
midural.ru

45. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по Нижнесергинскому 
району

623090, 
г. Нижние 
Серги,
ул. Федотова, 
Д. 17

(34398) 2-72-06 Usp52@egov
66.ru

пн.-чт. с 8-00 до 17-00, 
пятница с 8-00 до 16-00, 
перерыв с 12-00 до 13-00

usp52.msp.
midural.ru

46. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по Пышминскому 
району

623550, 
г. Пышма, 
ул. Кирова, д. 36

(34372) 2-54-85 Usp54@egov
66.ru

пн., чт. с 08-00 до 17-00, 
пт. с 08-00 до 16-00, 
перерыв с 12-00 до 13-00

usp54.msp.
midural.ru

47. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по Слободо-Туринскому 
району

623930,
с. Туринская
Слобода,
ул. Октябрьская,
д. 15

(34361) 2-13-85 Usp55@egov
66.ru

пн.-пт. с 9-00 до 17-00, 
перерыв с 13-00 до 14-00

usp55.msp.
midural.ru



25

1 2 3 4 5 6 7

48. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по Сысертскому району

624022,
г. Сысерть, 
ул. Ленина,
д. 35

(34374) 6-01-96 Usp57@egov
66.ru

пн., вт. с 8-00 до 17-00, 
перерыв с 12-00 до 13-00

usp57.msp.
midural.ru

49. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по Тавдинскому и 
Таборинскому районам

623950,
г. Тавда, 
ул. Ленина,
д. 78-а

(34360) 5-31-34 uszn27@gov
66.ru

пн., вт. с 9-00 до 17-00, 
перерыв с 13-00 до 14-00, 
ср. - с 9-00 до 13-00

usp27.msp.
midural.ru

50. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по Талицкому району

623640, 
г. Талица, 
ул. Ленина, 
Д.71

(34371)2-19-78 Usp59@egov
66.ru

пн.-пт. с 9-00 до 18-00, 
перерыв с 13-00 до 13-48

usp59.msp.
midural.ru

51. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по Туринскому району

623900, 
г. Туринск, 
ул. Советская, 
Д. 12

(34349) 2-25-82 Usp60@egov
66.ru

пн.-чт. с 8-30 до 16-30, 
перерыв с 12-30 до 13-30

usp60.msp.
midural.ru



26

1 2 3 4 5 6 7

52. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по Тугулымскому 
району

623650, 
п. Тугулым, 
пл. 50 лет 
Октября, д. 1

(34367) 2-14-70 Usp61@egov
66.ru

пн.-чт. с 8-00 до 17-00, 
пт., с 8-00 до 16-00, 
перерыв с 12-00 до 13-00

usp61 .msp. 
midural.ru

53. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по Чкаловскому району 
города Екатеринбурга

620085,
г. Екатеринбург, 
переулок 
Автомобильный,
д. з,

(343) 256-42-33 Usp34@egov
66.ru

пн., вт., ср. с 9-00 до 17-00, 
чет. с 9-00 до 12-00, 
перерыв с 13-00 до 14-00

usp34.msp.
midural.ru

54. Управление социальной 
политики Министерства 
социальной политики 
Свердловской области 
по Шалинскому району

623030,
п. Шаля,
ул. Кирова, д. 35

(34358) 2-26-25 Usp62@egov
66.ru

пн.-пт. с 8-00 до 17-00, 
перерыв с 13-00 до 14-00

usp62.msp.
midural.ru



27
Приложение № 2
к приказу Министерства социальной 
политики Свердловской области
от > ГЛЛ № ЛЧ- с-1

БЛОК-СХЕМА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ 

«ВЫДАЧА ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО РАЗРЕШЕНИЯ ОРГАНА ОПЕКИ 
И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА НА СОВЕРШЕНИЕ СДЕЛКИ ПО РАСПОРЯЖЕНИЮ 
НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ, ПРИНАДЛЕЖАЩИМ ПОДОПЕЧНОМУ»

Прием заявления о выдаче разрешения на совершение сделки и документов, необходимых для 
_______ предоставления государственной услуги, их первичная проверка и регистрация_______

Общий максимальный срок не должен превышать 15 минут на каждого заявителя

Формирование и направление 
межведомственного запроса 
о представлении документов 

в органы государственной власти, 
участвующие в предоставлении 

государственной услуги, 
в распоряжении которых 
находятся эти документы 

Формирование и направление 
межведомственного запроса 

осуществляется не позднее 2 дней 
со дня приема заявления о выдаче 
разрешения на совершение сделки

В с л) чае 
представле- 
ЩШШШИш
документов 

в полном 
объеме

а ш и М 1Н 1 Н 1 а в И »

V ,  ' -» 1. ; v >  '-.a.

Ш Ш И Я Ш ш

При наличии 
оснований, 

предусмотрен­
ных пунктом 27 
Административ­
ного регламента

Отказ в приеме документов, 
необходимых для предостав­

ления государственной услуги

Рассмотрение заявления о выдаче разрешения на совершение сделки и документов, 
необходимых для предоставления государственной услуги, а также сведений, полученных на 

межведомственные запросы из органов государственной власти, участвующих
________________________ в предоставлении государственной услуги________________________

Общий максимальный срок не должен превышать 10 дней со дня регистрации управлением 
________ социальной политики заявления о выдаче разрешения на совершение сделки

Принятие решения о выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на 
совершение сделки по распоряжению недвижимым имуществом, принадлежащим 

подопечному, либо об отказе в выдаче такого разрешения и направление заявителю решения 
Общий максимальный срок не должен превышать 5 дней со дня регистрации управлением 

________социальной политики заявления о выдаче разрешения на совершение сделки________


		2018-09-14T16:48:17+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




